

2 lutego 2024



Powiat Konecki obchodzi jubileusz 25-lecia

W Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Końskich odbyło się dziś Samorządowe Spotkanie Noworoczne z okazji 25-lecia Powiatu Koneckiego. Wzięli w nim udział marszałek Andrzej Bętkowski oraz radna Sejmiku Agata Binkowska, którzy gratulowali samorządowcom jubileuszu, podkreślając wzorową współpracę Starostwa Powiatowego w Końskich z Samorządem Województwa.

Noworoczne spotkanie w Zespole Szkół Ponadpodstawowych poprzedziła uroczysta sesja Rady Powiatu Koneckiego, która rozpoczęła się o godz. 12.00 w sali konferencyjnej w Starostwa Powiatowego. Podczas sesji radni powiatowi przyjęli uchwałę podkreślającą rangę obchodzonego przez samorząd jubileuszu. Po jej zakończeniu podziękowania i wyróżnienia otrzymały osoby, które zasłużyły się dla powiatu. Wśród nich znaleźli się wszyscy dotychczasowi starostowie, przewodniczący Rady i radni Rady Powiatu, 18 pracowników Starostwa Powiatowego, którzy pracowali od samego początku utworzenia powiatu, byli sekretarze i skarbnicy. Osoby te otrzymały pamiątkowe medale oraz listy gratulacyjne.

Z kolei o godzinie 14:00 w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 1 odbyło się tradycyjne „Powiatowe Spotkanie Noworoczne”, którego gospodarzem był Grzegorz Piec, starosta

konecki. Wydarzeniu, które miało charakter otwarty i mogli w nim brać udział mieszkańcy, towarzyszyły spotkania władarzy gmin, bardziej i mniej formalne rozmowy oraz wspomnienia wydarzeń z ostatnich 25 lat.

Uczestniczący w spotkaniu marszałek Andrzej Bętkowski gratulował koneckim samorządowcom jubileuszu życząc jednocześnie kontynuowania dynamicznego rozwoju Ziemi Koneckiej.

- Koneccyzna jest mi szczególnie bliska, ponieważ sąsiaduje z moim rodzinnym powiatem skarżyskim. Na Ziemi Koneckiej bywam często i obserwuję jej stały, systematyczny rozwój. Bardzo dynamicznym, pozytywnym zmianom ulega infrastruktura drogowa, w tym drogi dojazdowe do gruntów rolnych, powstają nowe świetlice wiejskie, pięknieją siedziby placówek kulturalnych i edukacyjnych, remontowane są remizy Ochotniczych Straży Pożarnych a jednostki wzbogacają się o nowe samochody ratowniczo-gaśnicze. Ponadto, co bardzo istotne dla mieszkańców, w grudniu 2021 roku, po 12-letniej przerwie, ruszył pierwszy pasażerski pociąg ze stacji Końskie. Mam satysfakcję i bardzo się cieszę, że wkład w te zmiany miał także Samorząd Województwa - mówi marszałek **Andrzej Bętkowski**.

Piątkowe Samorządowe Spotkanie Noworoczne z okazji jubileuszu 25-lecia Powiatu Koneckiego ubarwiły występy artystyczne m.in. miejscowej młodzieży a także znanego stąporkowskiego muzyka, lidera zespołu Panaceum, Marka Werensa.

Utworzony w 1999 roku w wyniku kolejnej reformy administracyjnej samorządowy powiat konecki liczy 84,5 tysięcy osób zamieszkałych na obszarze 1140 km². Tworzy go 8 gmin, w tym 4 gminy miejsko-wiejskie: Gowarczów, Końskie, Radoszyce i Stąporków oraz 4 gminy wiejskie: Fałków, Ruda Maleniecka, Słupia Konecka i Smyków.

Powiat konecki graniczy z trzema powiatami województwa świętokrzyskiego: skarżyskim, kieleckim i włoszczowskim, z dwoma powiatami województwa łódzkiego: radomszczańskim i opoczyńskim oraz z dwoma powiatami województwa mazowieckiego: przysuskim i szydlowieckim.

Galeria zdjęć



